**PELLIO**, ônis, m. 3. *pelliccio*, qui pelles perficit, et varia ex iis opera facit: et præcipue tentoria militum. *Plaut. Men.* 2. 3. 52. Quasi supplex pellionis, palus polo proximus est. *Lamprid. Alex. Sev.* 24. *Linteonuni, pellionum, vitreiorum vestigal instituit. Adde Aurel. Ar- cad. Dig.* 50. 6. 6. *extr.*

**PELLION**, ii, n. 2. herba eadem ac daphnoi- des. *Apul. Herb.* 58.

**PELLIONARIUS**, ii, m. 2. idem ferme qui pellio, præsertim qui pelles comparat in usum militie. *Inscript. apud Don. cl. 2. n. 1. q. VEL- LIVES ANNIS PROGRAT. COL. FELLIONARIOVM.*

**PELLIRIS**, e, adject. pellitus. *Paul. Diac.* p. 204. 13. *Müll. Pellirem galerum, quia siebat ei pelle. Sic boni Codd.; sunt qui pellicum leg., et qui mutant in pellitum.*

**PELLIS**, is, f. 3. *Ratione habita etymi, for- tasse est a φελλός suber, cortex; certe jungenda est vox cum Lat. *palla* et Germ. *Fell*.* — *Pellis est operimentum corporis animalium: et V. in CUTIS quomodo a cute differat, dép̄ca (It. pelle, cuojo, cute; Fr. peau; Hisp. cuero, piel ó pettejo; Germ. das Fell, die Haut eines Thieres; Angl. the skin or hide of a beast, the fell or pelt).*

1.) *Proprie.* — a) *De pelle, quæ brutorum animalium corporibus adhæret. Varro* 2. *R. R.* 1. 6. *Ipsa pecudes propter caritatem aureas ba- buisse pelles (poetæ antiqui) tradiderunt. Phædr. 1. 24. Rana rugosam inflavit pelle. Colum. 6. *R. R.* 13. 2. Est et infesta pestis bubulo pecori, coriaginem rusticæ appellant, quum pellis ita tergori adhæret, ut apprehensa manibus diduci a costis non possit. — b) *De pelle brutis ani- mantibus detracta. Varro* 2. *R. R.* 11. 11. *Quædam nationes barum (capraram) pellibus sunt vestitæ. Cic. 1. Nat. D.* 29. 82. *Sospita illa no- stra cum pelle caprina, basta, scutulo. Cœs. 3. B. G.* 13. *Pelles pro velis, alutæque tenuiter confectæ. Virg. 2. En. 722. fulvique insterior pelle leonis. Ovid. 3. Art. am. 77. Anguibus ex- suitur tenui cum pelle velutæ. com la spoglia. Plin. 24. Hist. nat. 11. 56. (94). Pelles perficere. conciare. et 13. *ibid.* 6. 13. (55). candidas confi- cere. Id. 28. *ibid.* 9. 40. (146). Pelles colore au- reo ducere selle taurino. At Sillig. legit: Pel- ves aureo colora obducere etc. — c) *Poetice de cute hominum corpori adhærente. Lucret. 6. 1194. cavati ocelli, cava tempora, frigida pellis Duraque. Plaut. Aulul. 3. 6. 28. Qui ossa atque pellis totus est; ita cura macet. Cf. eumd. Capt. 1. 2. 32. — d) Hinc proverbia. — Quiescere in propria pelle, contentarsi del suo stato, apud Horat. ubi *Porphyron* dicit hoc ductum esse ex prisco more dormiendi in lectis pelle stratis. Num Horatius cogitaverit de pelle leonis ab asino sumpta (lege fab. *Aesop.* ὥστε λεοντῆς φέρων), decernere nolim. *V. PELLICULA c.* — *Pelle alicui detrahere, scoprire le altrui magagne, occulta aliorum vitia detegere et no- tare. Horat. 2. Sat. 1. 62. quum est Lucilius au- sus Primus in bunc operis componere carmina morem, Detrahere et pelle, nitidus qua quisque per ora Cederet, introrsum turpis; num Læsius, ant qui Duxit ab oppressa meritum Carthagine nomen, Ingenio offensi? Hinc Id. 1. Ep. 16. 45. Introrsum turpis, speciosus pelle decora. Pers.****

4. 14. *summa naquidquam pelle decorus. — Ca- ninam pelle rodere, dir male di un maledico, maedicum et improbum dictis lacerare. Martial. 5. 60.*

II.) *Translatc.* ¶ 1. *Per syncdochēn est ve- stis, aut quippiam aliud e pelle. Colum. 1. R. R.* 6. 9. et 11. *ibid.* 1. 21. *Pellibus manicatis prohibere frigora. Ovid. 3. Trist. 10. 19. Pe- llibus, et sutis arcent male frigora bracis. Id. 5. *ibid.* 10. 32. *Pellibus et longa tempora tecta coma buffe. Adde ibid. 7. 49. Id. 1. Art. am. 516. Nec vagus in lata pes tibi pelle natet. scar- pa. et Pers. 5. 140. Jam pueris pelle succin- catus, et cenophorum aptas. h. e. sacculum, man- ticam itineri vel eliam vestem arcedio imbrisbus. ¶ 2. *Militum tentoria in castris e pelle fuerunt. Hinc sub pellibus, in castris, in expeditione, in campagna. Cic. 4. Acad. (2. pr.) 2. 4. In bello ita magna rei militaris esse occupatio solet, ut non multum imperatori sub ipsis pellibus otii relinquitur. Liv. 37. 39. Instare hiemem: aut sub pellibus babendos milites, aut si coadecere in hiberna vellent, etc. Tac. 13. Ann. 35. Re- tentus omnis exercitus sub pellibus, quamvis hiemē sœva. Flor. 1. 12. *Vejentium quanta res fuerit, indicat decennis obsidio. Tunc primum biematum sub pellibus. Liv. 5. 2. Durare sub pellibus. Huc fortasse pertinet illud Cic. Pis. 36. 87. Quum omni totius provinciae pecore compulso, pellium nomine, omnem cœustum illum domesticum renovasti. ¶ 3. Significat etiam membranam, pergamenta. Martial. 14. 190. Pe- llibus exiguis arctatur Livius ingens. h. e. T. Li- vii historia perscripta est pars in membranis.****

**PELLITUS**, a, um, adject. vel rectius particip. præter. ab inusit. *pellire*, pelle tectus. Hinc — a) *De bominibus est pelle indutus, pellicciato. Priscis temporibus bomini vestis vulgo e pelle, tum scilicet quum glande vescebantur: postea lulu et rejecta, tamquam ferina, et sumpta lana, aurum, purpura, etc. ut est apud Lucret. 5. 1418. Mos ille apud barbaras gantes, rudes et paupe- riores diu duravit. Propert. 4. 1. 11. Curia, præteor quæ nunc nitet alta senatu, Pellitos ha- buit, rustica corda, patres. Ovid. 4. Pont. 8. 82. Litora pellitis nimium subjecta Corallis. Adde *ibid.* 10. 2. *Huc pertinet illud Cic. pro Scauro apud Ascon. Hæc quum tu effugere non potuisse, contendes tamen et postulabis, ut M. Æmilius cum sua dignitate omni, cum patris memo- ria, cum avi gloria, sordidissimæ, levissimæ, va- nissimæ genti, ac prope dicam, pellitis testibus condonetur. Liv. 23. 40. Hampscora tum forte profectus erat in pellitos Sardos. V. MASTRUC. Tertull. Pall. 3. Quod in novo corpore indebitum adhuc pudori erat, protegere festinans A- dam, id sicutneis solis interim circumdat; debinc quum de originis loco extermal, pellitus orbi, ut metallo, datur. — Huc partinet et illud Prudent. Psychom. 226. *Pellitos habitus sum- psumt venerabilis Adam. h. e. qui ei pelle con- stabant. — De pellito galero, V. PELLIRIS. — b) *De brutis animantibus. Pellitæ oves, quæ propter lanæ bonitatem, ut sunt Tarentinae et Atticae, pellibus integrantur, ne lana inquinetur, quo minus vel insici recte possit, vel lavari ac parari. (Schneider. putari). Ita Varro 2. R. R. 2. 18. Cf. eumd. *ibid.* 11. 7. Harum fit mentio etiam ab Horat. 2. Od. 6. 10. V. et Colum. 7. R. R. 2. 4. et 4. 5.****